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Forslag til Inatsisartutlov om patienters klage- og erstatningsadgang inden for 

sundhedsvæsenet 

(Naalakkersuisoq for Sundhed) 

 

Vi taler ofte om at der er kæmpe pres på vores sundhedsvæsen, og befolkningen er utilfredse med at 

vores sundhedsvæsen ikke yder nok. På den anden side er personalet under sundhedsvæsenet som 

allerede arbejder hårdt presset til det yderste, samtidig med at der er stort ressourcemangel. 

Desværre bruger de fleste partier sundhedsområdet som billige point under valgkampene, og desværre 

prioriteres kampen om selvstændighed højere end menneskeliv og mennesker der kæmper for deres 

liv. Som om at solen først står op når landet er blevet selvstændigt. 

I stedet for at vente har vi fra Atassut gentagne gange i de forløbne år bragt mange forslag på banen 

om vores sundhedsvæsen, alligevel har de skiftende Naalakkersuisut for området været meget 

entusiastiske om at skyde vores forslag ned. 

Derfor tænker man; er det fordi man venter på at noget sker, før man begynder at lovgive? 

Er det mon fordi man gerne vil sige: “Jeg har gjort det og det, så sådan noget ikke sker igen”, når der 

først er sket noget og så kan man bruge det til at blive genvalgt på og høste æren. 

Hvis dette er tilfældet, så går vi en dyster fremtid i møde. 

Ift. at smidiggøre patienters klage- og erstatningsadgang, så er det spændende at se hvordan og med 

hvilke ressourcer man vil gøre det. Det begrundes ved at man vil flytte erstatningsansvaret til de 

danske myndigheder. 

Hvorfor har man så ikke lavet et ændringsforslag til vores forslag om at give sundhedsområdet tilbage 

til DK? I stedet for bare at afvise den blankt. 

Vi kan som Inatsisartut ikke fremsende forslag, som minder bare om en smule de andre forslag vi har 

sendt før. Men nu fremsætter Naalakkersuisut et forslag der minder om vores, det vil så sige at vi som 

Inatsisartut har mindre magt og kan ikke fremsætte lignende forslag. 

Når det så er sagt, så vil vi godt støtte forslaget, for at bede hjælp udefra betyder nødvendigvis ikke 

at vi tigger. Når man også tænker på vores situation i dag, så siger stort velkommen til al hjælp vi kan 

få. Vi bør have samme forhold indenfor rigsfællesskabet. 

Fra Atassut henviser vi forslaget til sundhedsudvalget. 


